

بریتانیای صغیر



اعتراف وزیر خارجه انگلیس به شکست در سوریه
اسد می ماند



وزیر خارجه انگلیس طی سخنانی در کمیته روابط خارجی مجلس عیان به شکست تلاش‌های غرب برای برکناری دولت بشار اسد اعتراف کرد. به نظر می‌رسد اظهارات حقایق‌آمیز بوریس جانسون نتیجه مستقیم بیرون ماندن انگلیس، آمریکا و اروپا از مذاکرات صلح سوریه باشد. او در نشست پرسش و پاسخ روز پنجشنبه مجلس لردها در ارتباط با مواضع دولت لندن در قبال مسائیل منطقه خاورمیانه یادآور شد: «برای مدت‌ها گرفتار شعار «اسد باید برود» بودیم اما نتوانستیم آن را اجرایی کنیم. اسد می‌تواند در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری سوریه حضور داشته باشد». جانسون حتی وقتی مقابل سوال یکی از لردها عاجز ماند، مستقیماً به دلیل ضرورت رسیدن به توافق با سوریه و روسیه اشاره کرد: «نگرانی من این است که در جریان توافقی با دولت‌های سوریه و روسیه، معارضاتی که تاکنون از آنها حمایت کرده‌ایم به ما به چشم خنک‌انگار نگاه کنند». او ضمناً با تأکید بر نقش کلیدی و موثر روسیه در مقابله با داعش و برقراری آتش‌بس در سوریه اعتراف کرد: «مانی که پارلمان انگلیس در سال ۲۰۱۲ با عدم مشارکت در حل بحران سوریه رای داد، ما عملاً میان راه به روس‌ها واگذار کردیم. جانسون ادامه داد: «گر روسیه بتواند در مذاکرات آستانه درباره حل‌وفصل بحران سوریه موفق ظاهر شود و اوضاع را به سمت روند دیپلماتیک سوق دهد ما باید پذیرای آن باشیم». جانسون که با وجود اصل و نسب چرکس و فققزاری‌اش یکی از روس‌ستیزان ماه‌های گذشته در غرب محسوب می‌شده است، در چرخش به شرق از این هم فراتر رفت و از تعامل با روس‌ها صحبت کرد: «ولادیمیر پوتین خواهان احترام برای کشورش است و ما نباید با آن مخالفت کنیم اما در عین حال احتیاط و سرسختی‌مان را هم از دست نخواهیم داد». کاملاً آشکار است که پیشینه‌های همکاری لندن به کرملین در سوریه، به امید امکان دخالت مجدد انگلیس و همپیمانانش در ناتو در سوریه است، چنان که جانسون می‌گوید: «ما با آمریکا برای خروج داعش از موصل (عراق) همکاری می‌کنیم و همین روند را در شهر رقه سوریه پی خواهیم گرفت». او از تیش سوریه و همپیمانانش را ضعیف برمی‌شمارد و با چنین تحلیلی سعی در القای ضرورت حضور نیروهای ناتو در سوریه دارد. وزیر خارجه انگلیس اما لحظاتی بعد موضع ضعف خود را او داد و وقتی بحث اجبار لندن به همکاری با پوتین در صورت تغییر مواضع کاخ سفید در قبال روسیه طی ماه‌های آتی پیش آمد، گفت: «من مخاطرات تغییر موضع لندن در صحنه سوریه را درک می‌کنم اما باید واقع‌گرا باشم و بیشتر تامل کنیم». در ادامه جانسون با این پرسش لردهای انگلیسی مواجه شد: «سربازان اصلی میدان سوریه، نیروهای شیعه مورد حمایت ایران هستند اما سوال اینجاست که آیا کاخ سفید این صحنه را بخواهی درک کرده است یا خیر؟» اما پاسخ او اعتراف به شکست سیاست‌های انگلیس در سوریه بود و اظهارات را با این جمله بیشتر کرد: «سیاست پیشین انگلیس در قبال سوریه «طمینان بخش» نیست. ما نمی‌خواهیم ایرانی‌ها بیش از این در سوریه نفوذ کنند، بنابراین باید برای کاخ سفید وزیر خارجه انگلیس بلافاصله وقتی با پرسشی درباره مواضع لندن در قبال رژیم صهیونیستی با توجه به ادامه شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری رود اردن مواجه شد، نشان داد سیاست‌های دولت تترز می‌ و دولت دونالد تامپ چندان هماهنگ نیستند. از نظر او ادامه شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری روند صلح را مختل کرده و سبب افزایش تنش‌ها می‌شود. وی بر راه‌حل ۲ دولت مستقل فلسطینی و اسرائیلی تأکید کرد؛ یعنی موضعی کاملاً عکس کاخ سفید در دوران ترامپ خواهد داشت.

■ ■ ■

روسیه خودمختاری کردها را پیشنهاد نمی‌کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه ضمن استقبال از دعوت کردها به مذاکرات ژنو، گفت مسکو ایجاد یک منطقه خودمختار کردی را پیشنهاد نمی‌کند. به گفته ماریا زاخاروا، روسیه فقط فهرست مسائلی را در نظر گرفته که خود سوریه‌ها تصمیم‌گیری درباره آنها را در پیش دارند. او گفت: «تصمیم‌گیری درباره مسائل مربوط به سازماندهی دولت سوریه و چگونگی زندگی و رشد آن کار روسیه نیست بلکه خود سوریه‌ها باید به آن بپردازند».



پنجشنبه روز نمایش تعهد مخالفان بحرینی به جانفشانی برای دفاع از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب این جزیره و همچنین اوج خشونت و وحشیگری رژیم آل خلیفه نسبت به مدافعان این روحانی مبارز بود. طبق این گزارش، در سپیده‌دم دویست‌ویستمین روز از محاصره الدراز، مردم انقلابی بحرین در مقابل منزل آیت‌الله قاسم در الدراز تجمع کرده بودند که با یورش مزدوران رژیم آل خلیفه به این شهرک مواجه شدند. عوامل نظام سلطنتی بحرین با ۲۰ دستگاه خودرو محل تحصن را محاصره و برای متفرق کردن تحصن‌کنندگان از گلوله جنگی و ساچمه‌ای استفاده کردند که به شهادت یک معترض ۱۷ ساله به نام «مصطفی حمدان» و زخمی شدن شماری دیگر منجر شد. از سوی دیگر، منابع درمانی اعلام کردند یک معترض ۲۱ ساله که به سرش شلیک شده بود، در بیمارستان بستری است و شرایط وخیمی دارد. پس از این حمله، فریادالله‌اکبر در این شهرک طنین‌انداز شد و مردم از خانه‌های خود بیرون آمد و برای دفاع از شیخ عیسی قاسم، به سوی منزل وی حرکت کردند. نیروهای آل خلیفه تعدادی از شهروندان را قبل از بازگشت از محل تجمع بازداشت کردند. ویدئوهایی که کاربران در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند حمله مسلحانه شبه‌نظامیان وابسته به نظام سیاسی بحرین به تحصن مردمی در برابر منزل عالی‌ترین مرجع دینی در بحرین و همچنین منازل مجاور را به تصویر می‌کشد. حمله مسلحانه شبه‌نظامیان به سرعت سبب بروز درگیری با معترضان خشمگین شد. در شرایطی که بالگردهای نظام در فضای پایین به پرواز در آمده بودند حاضران در تحصن، شبه‌نظامیان مهاجم را وادار به عقب‌نشینی کردند. در ادامه مردم در محکومیت حمله مسلحانه به تحصن، تظاهراتی را در مناطق مختلف کشور از جمله در مناطق العکر، النویدرات، ابوصیغ،



جنایت بزرگ در بحرین در سایه سکوت محافل بین‌المللی



حمله خونبار آل خلیفه به مدافعان بحرینی

یازل

آموزش مزدوران آل خلیفه در تل آویو

وزیر امور همکاری‌های منطقه‌ای در کابینه رژیم صهیونیستی اعتراف کرد این رژیم و بحرین روابط اقتصادی و امنیتی نزدیکی دارند و «هم‌اکنون فرماندهان نیروهای ضد شورش بحرین سرگرم آموزش‌های ویژه در اسرائیل هستند». روزنامه صهیونیستی «تایمز آو اسرائیل» روز گذشته با اعلام این خبر نوشت، هفتگی، از وزیران نزدیک به بنیامین نتانیاو گفته است: اسرائیل در حال بررسی راه‌های توسعه روابط با کشورهای عربی است و هم‌اکنون با بسیاری از آنها روابطی گسترده دارد و این روابط روز به روز در حال گسترش است. وی افزود: یکی از رهبران عرب در روزهای گذشته بدون احساس ترس و نگرانی از روابط علنی عربی-اسرائیلی سخن گفت در حالی که در گذشته اصرار داشت این روابط مخفی بماند. این وزیر صهیونیست اضافه کرد: مقام‌های بحرینی روابطی خوب بویژه در امور سیاسی با اسرائیل دارند و پزشکان متخصص اسرائیلی حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین و اعضای خانواده‌اش را در تل آویو با منامه معالجه کرده‌اند.

و السهله، السنابس، کرباباد، عالی، البلد القدسم، معامیس و کرکان برگزار کردند. حاضران در تظاهرات با در دست داشتن تصاویری از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، ضمن سر دادن شعارهایی به نظام سیاسی دربار هرگونه تعرض به این مرجع دینی هشدار دادند. آنان همچنین با سردادن شعارهایی، مسؤولیت بحرانی شدن اوضاع کشور را متوجه شیخ حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین دانستند. معترضان تأکید کردند در حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم همچنان در میدانی باقی می‌مانند و به مقاومت ادامه خواهند داد.

بسته شدن الدراز با سیم‌های خاردار

در همین حال، رسانه‌های منطقه‌ای گزارش دادند طی چند روز اخیر استقرار تجهیزات و ماشین‌آلات نظامی در مبادی ورودی الدراز افزایش یافته است. نظامیان آل خلیفه از روز چهارشنبه مسجد الدراز در غرب منامه را با سیم‌های خاردار بستند تا از ورود مردم به این مسجد جلوگیری کنند. هفته گذشته، شیعیان بحرین برای سی‌ودومین هفته متوالی از اقامه نماز جمعه در الدراز محروم و مجبور شدند نماز جمعه را به صورت انفرادی در مسجد امام صادق (ع) برگزار کنند.

تشدید درگیری‌های تروریست‌های سوریه

حومه شمالی حماه برای حمله به روستاهای جبل‌الزأویه در حومه جنوبی ادلب که تحت سیطره گروه تروریستی احزاب‌الشام است، خبر داده‌اند. از درعا هم خبر می‌رسد درگیری‌ها میان گروه شورشی «رتش آزاد» و داعش در منطقه ابوجرح رخ داده است. این در حالی است که گروه‌های موسوم به دموکراتیک تعدادی از تانک‌های وابسته به داعشی‌ها را در استان الحسکه منهدم کردند.

حمایت از مردم بحرین برابر ظلم امنیتی و طایف‌های در این کشور فرا خواند. الدیهبی با محکوم کردن استفاده از گلوله جنگی و ساچمه‌ای ضد متحصنان که به زخمی شدن یک نوجوان ۱۷ ساله انجامید، حمایت هر چه بیشتر از خانه شیخ عیسی قاسم و برگزاری تظاهرات مسالمت‌آمیز، برای محکوم کردن این جنایت را خواستار شد. الدیهبی یادآور شد: پس از تغییرات اخیر در سرویس امنیتی برای نخستین‌بار رژیم در حرکتی باورنکردنی به تحصن‌کنندگان بی‌پناه و غیر مسلح که به طور مسالمت‌آمیز در اطراف منزل آیت‌الله عیسی قاسم حضور دارند، حمله کرد و روی آنها آتش اسلحه گشود و سپس عقب‌نشینی کرد و در اطراف منطقه بر تشدید محاصره الدراز افزود. اینها همه بیانگر چگونگی وظایف تعریف شده برای سرویس امنیتی کشور است که مهر تأییدی است بر اینکه خود سرویس امنیتی از عوامل اصلی وخامت و آشفتگی اوضاع سیاسی در بحرین است. ائتلاف ۱۴ فوریه نیز با صدور بیانیه‌ای، مردم را به استمرار تظاهرات خیابانی و حضور مقابل منزل آیت‌الله عیسی قاسم فراخواند. جنبش آزادی‌ها و دموکراسی بحرین موسوم به «حق» نیز حمله خونین به تحصن‌کنندگان در میدان اعتمام الدراز نزدیک منزل شیخ عیسی قاسم، بزرگ‌ترین مرجع دینی در بحرین را محکوم کرده و آن را جنایت بزرگی در سایه سکوت محافل بین‌المللی دانست. این بیانیه آمده است این حمله خونین بیانگر شدت قساوت حکومت در برخورد با مردم بحرین است. این جنبش در این بیانیه بر ضرورت مقابله با جنایات نظام حاکم با ادامه قیام مردمی تأکید کرد. از سوی دیگر، حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدکاظم حسینی حائری (دامت‌الله) از مردم بحرین خواسته تا پای جان از آیت‌الله عیسی قاسم (حفظه‌الله) دفاع کنند پیش از آیت‌الله حائری بر حمایت کجمنه‌ای از شیخ عیسی قاسم برابر حمله‌های آل خلیفه تأکید و اعلام کرده بود هر کسی در این راه آسیبی ببیند، اجر او با خداوند خواهد بود.

تأکید مخالفان بر حذف دیکتاتوری

در واکنش به حمله خونبار مزدوران آل خلیفه به متحصنان در شهرک الدراز، گروه‌های مخالف بحرینی مستقر در خارج با صدور بیانیه‌ای بر پایبندی به خواست و راه شهدا و ادامه حضور در صحنه مقابله با استبداد تأکید کردند. در این بیانیه بر تلاش برای تقویت جنبش مسالمت‌آمیز برای دستیابی به خواست مردم در تحقق عدالت و کرامت و هویت انسانی خود تأکید کنند. و محاکمه قاتلان انقلابیون تأکید شده است. گروه‌های مخالف بحرینی ضمن هشدار به رژیم آل خلیفه درباره توهمین، جسارت و فشار به آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، از مردم خواست‌اند با حرکت و راهپیمایی به سمت منطقه الدراز بر دفاع از دین و وطن و هویت انسانی خود تأکید کنند.

دنیا به یاری مردم بحرین بشتاید

همزمان معاون دبیرکل جمعیت ملی-اسلامی الوفاق رژیم آل خلیفه را مسؤول تنش در اوضاع این کشور دانست و از جامعه جهانی خواست برای رهایی مردم این کشور از ظلم و ستم آل خلیفه تلاش کنند. شیخ حسین الدیهبی، روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای با اشاره به حمله ددمشانه مزدوران آل خلیفه به متحصنان در شهرک الدراز، جامعه جهانی را به

آمریکا جزو دموکراسی‌های معیوب

در تازه‌ترین شاخص دموکراسی نشریه اکونومیست، آمریکا به خاطر «از دست رفتن اعتماد عمومی به نهادهای سیاسی» در این کشور، عنوان «دموکراسی کامل» را از دست داده و در دسته «دموکراسی‌های معیوب» جا گرفته است. به گزارش دویچه وله، تنها چند روز پس از ورود ترامپ به کاخ سفید، بسیاری آمریکا را در سراسری می‌بینند و «شاخص دموکراسی» سال هم مؤید «پاپس‌گرایی

حومه شمالی حماه برای حمله به روستاهای جبل‌الزأویه در حومه جنوبی ادلب که تحت سیطره گروه تروریستی احزاب‌الشام است، خبر داده‌اند. از درعا هم خبر می‌رسد درگیری‌ها میان گروه شورشی «رتش آزاد» و داعش در منطقه ابوجرح رخ داده است. این در حالی است که گروه‌های موسوم به دموکراتیک تعدادی از تانک‌های وابسته به داعشی‌ها را در استان الحسکه منهدم کردند.

یک بام و دو هوای ترامپ در نگجاندن پاکستان و عربستان در فهرست ممنوعیت مهاجرت شیکاگو منطقه جنگی است!

تروریست‌خیزی چون عربستان و پاکستان در فهرست‌ممنوعیت‌توضیح‌قانع‌کننده‌ای نداشت: «ما کشورهای خاصی را محروم کردیم اما برای کشورهای دیگر نیز بررسی‌های سخت و شدیدی داریم. ورود به آمریکا سخت خواهد شد». او در ادامه از شیوه شکنجه غرق مصنوعی برای جلوگیری از اقدامات تروریستی حمایت کرد.

■ **مشاور ترامپ: رسانه‌ها دهان‌شان را ببندند!**

ترامپ در پایان مصاحبه بار دیگر بر بزرگ‌ترین استقبال تاریخ از ریاست‌جمهوری‌اش در روز تحلیف(جمعه گذشته) تأکید کرد تا بدین‌وسیله به جنگ با رسانه‌ها ادامه دهد. این در حالی است که مشاور ارشد ترامپ با اشاره به دروغ‌پرازی آنها درباره تعداد شرکت‌کنندگان مراسم روز تحلیف با حمله‌ای بی‌سابقه به آنها گفت دهان‌شان را ببندند. استیون بانون، مشاور و استراتژیست ارشد کاخ سفید، عمده سازمان‌های خبری آمریکایی را به خاطر پیش‌بینی غلط نتیجه انتخابات بی‌ابرو دانسته و آنها را متعلق به حزب مخالف حاکمیت خواند نه حزب دموکرات. او در نهایت گفت: «رسانه‌ها باید خجالت بکشند و شرم‌منده باشند و دهان خود را ببندند و برای مدتی فقط گوش کنند».

■ **تظاهرات بزرگ فیلادلفیا**

همزمان با نخستین سخنرانی عمومی ترامپ



مکزیک‌ها ساخته شود در حقیقت با وضع تعرفه ۲۰ درصدی بر کالاهای وارداتی ایالات‌متحده از مرکزک تأمین می‌شود. به گفته شان اسپاسر، سخنگوی کاخ سفید، ترامپ که روز سه‌شنبه گذشته بار دیگر بر کشیدن دیوار مرکزک تأکید کرده بود در یک نشست خصوصی با نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره از آنها خواسته است تا این تعرفه وارداتی را در طرح اصلاح قوانین مالیاتی بگنجانند

■ **اولاند: ترامپ چالش اروپاست!**

رئیس‌جمهور فرانسه ترامپ را چالشی برای اروپا خواند. فرانسوا اولاند که دیروز در یک نشست خبری در برلین با حضور صدراعظم آلمان، انگلا مرکل صحبت می‌کرد اعلام کرد دولت جدید آمریکا از نظر چالشی که در قوانین تجارت جهان ایجاد می‌کند باعث برخورد در سراسر جهان خواهد شد. او گفت که کشورش نیاز به صحبت با ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دارد اما از نقطه نظر اروپایی خود. البته او در پایان سخنانش تأکید کرد که مهم‌ترین تهدیدات اروپا نه خارجی بلکه داخلی هستند و افراط‌گرایی و عوام‌گرایی باعث می‌شود نیروهای خارجی را چند دسته کنند. از طرف دیگر اروپا به حمایت از ترامپ، رئیس‌گروه یورو نیز ترامپ و دولت جدید آمریکا را نوعی تهدید خارجی برای منطقه یورو دانست. این در حالی است که تد مالوک، نماینده احتمالی ترامپ در اتحادیه اروپا، درباره امکان فروپاشی ارز واحد اروپایی (یورو) در مدت ۱۸ ماه هشدار داد و گفت: «بریتانیا توافق تجارت آزاد با آمریکا را امضا خواهد کرد که فواید مشترک آن در مدت ۹۰ روز محقق خواهد شد».

چهار گوشه

بازداشت ۱۴ داعشی در اتریش

مسئولان اتریشی می‌گویند طی عملیات پلیس در شهرهای مختلف این کشور، ۱۴ مظنون ارتباط با داعش بازداشت شده‌اند. اتریش تاکنون تجربه وقوع حملات تروریستی را نداشته است اما براساس آمار اعلام شده از سوی وزارت کشور، ۳۰۰ نفر از مردم اتریش برای پیوستن به گروه‌های رادیکال به خاورمیانه رفته‌اند. براساس آمار ارائه شده ۹۰ تن از این افراد بازگشته‌اند و ۵۰ نفر نیز در درگیری‌ها کشته شده‌اند.

بازگشت مخالف تبعیدی سودانی

به کشورش

مخالف برجسته سودانی پس از گذراندن ۲ سال تبعید به کشورش بازگشت و به حامیانش گفت برای تحقق صلح و دموکراسی» بازگشته است. صادق‌المهدی ۸۲ ساله رهبر یکی از قدیمی‌ترین احزاب سیاسی در سودان و آخرین نخست‌وزیر این کشور است که در اتریش تبعیدی در سودان بود. وی در سال ۱۳۸۹ به دست ائتلافی از اسلامگرایان و فرماندهان ارتش برکنار شد که این ائتلاف همچنان جوهره اصلی حزب کنگره ملی است که عمر حسن البشیر، رئیس‌جمهور سودان رهبر آن است. در سال ۲۰۱۴ دولت سودان وی را به توطئه‌چینی با شورشیان مسلح متهم کرد و در پی این اتهام، وی به مصر فرار کرد.

اشتاین‌مایر کناره‌گیری کرد

فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیر خارجه آلمان خبیر کناره‌گیری خود از این پست را تأیید کرد. اشتاین‌مایر از سوی حزب سوسیال-دموکرات آلمان به عنوان بهترین کاندیدا برای ریاست‌جمهوری آلمان برگزیده شده است. احزاب آلمانی تاکنون نتوانسته‌اند بر سر کاندیداتوری برای ریاست‌جمهوری به توافق برسند. دوران ریاست جمهوری یواخیم گائوک، رئیس‌جمهور کنونی مارس ۲۰۱۷ پایان می‌یابد. براساس قوانین آلمان، رئیس‌جمهور از سوی شورای فدرال برای یک دوره ۵ ساله انتخاب می‌شود.

بازجویی از نتانیاو برای سومین بار

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز جمعه برای سومین بار طی یک ماه اخیر مورد بازجویی قرار گرفت. شبکه دوم تلویزیون اسرائیل با اعلام خبر بازجویی بنیامین نتانیاو، گزارش داد کادر پلیس اسرائیل شامل بازرسانی از بخش مبارزه با فساد و جرم سازمان یافته، درباره اتهامات فساد و کسب امتیازاتی از برخی بازرگان تحقیقاتی را به عمل آوردند اما مساله اصلی دیدارهای نتانیاو با ازنون موزیس، ناشر روزنامه ییدیوت آحرانوت است که این مساله در رسانه‌ها به «برونده» معروف شده است. طبق گزارش شبکه ۲، سوال‌های بسیاری همچنان در مقابل بازرسان پیرامون مساله هدیه‌هایی که نتانیاو مظنون به دریافت آنها از بازرگانان است، وجود دارد.

تاریخ‌نگار

معاون دبیرکل سازمان ملل: هر ۱۰ دقیقه یک کودک یمنی می‌میرد

معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور انسان‌دوستانه با هشدار تشدید وخامت بحران انسانی و امنیت غذایی در یمن به‌دلیل جنگ تحمیلی ائتلافی متجوز سعودی، اعلام کرد در هر ۱۰ دقیقه حداقل یک کودک یمنی به دلایل قابل پیش‌گیری جان خود را از دست می‌دهد. طبق هشدار «استفان اوپراین» که نشست شورای امنیت، بحران انسانی در یمن وخیم شده و اگر تدابیر فوری اتخاذ نشود احتمالاً این کشور در سال جاری با قحطی روبه‌رو می‌شود. او گفت: «درگیری‌ها در یمن تاکنون متحرک اصلی برای اعلام بزرگ‌ترین حالت فوق‌العاده در زمینه امنیت غذایی در جهان است». در نتیجه نزدیک به ۳ سال تجاؤزات ائتلاف جنایتکار سعودی به یمن و محاصره زمینی، دریایی و هوایی این کشور حدود ۲۰ هزار یمنی جان باخته و زیرساخت‌های این کشور نابود شده‌اند. این مقام سازمان ملل خاطر نشان کرد حدود ۱۴ میلیون نفر یعنی نزدیک ۸۰ درصد مردم یمن به کمک‌های غذایی نیاز دارند و نیمی از آنها نیز در فقدان شدید امنیت غذایی به‌سر می‌برند. همچنین دست‌کم ۲ میلیون یمنی به کمک‌های غذایی اضطراری برای ادامه بقا نیاز دارند. نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور انسان‌دوستانه در ادامه گفت: «به طور کلی، وضعیت اسفناک کودکان همچنان به قوت خود باقی است؛ در هر دقیقه یک کودک زیر ۱۰ سال به دلایل قابل پیش‌گیری، جان خود را از دست می‌دهد».